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重庆市渝北区司法局（本级） 

2025年单位预算情况说明 

 

一、单位基本情况 

（一）职能职责 

1.承担全面依法治区的政策研究，协调有关方面提出全面依

法治区中长期规划建议，负责有关决策部署的督察、督促工作。

2.承担统筹规划政府依法行政工作的职责。拟定区政府依法行政

工作规划和年度计划并组织实施。负责或组织起草区政府重要规

范性文件草案。承办国家法律、行政法规、地方性法规、市政府

规章、区政府规范性文件草案意见征求和反馈工作。3.承办区政

府规范性文件草案的解释和地方性法规授权区政府的执行性解释

工作。负责区重大决策事项的合法性审查工作。承担法律法规规

章实施中的指导和争议的协调、处理工作。负责各部门、各镇

（街道）规范性文件的审查登记工作，指导、监督各镇政府的规

范性文件审查工作。负责组织清理政府规范性文件，编辑出版规

范性文件汇编正式版本。4.承担统筹推进法治政府建设的责任。

指导、监督全区依法行政工作，制定推进依法行政的具体措施和

工作建议并组织实施。承担推进行政执法体制改革有关工作，负

责综合协调行政执法，推进严格规范公正文明执法。承办区政府

管辖的行政复议、行政诉讼、国家赔偿案件，受区长委托参与行
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政诉讼活动。负责区司法局管辖的行政复议、行政诉讼、国家赔

偿、司法救助工作。指导、监督全区行政复议、行政诉讼、国家

赔偿工作。负责征地补偿安置争议行政协调工作。负责全区法律

顾问工作的指导和协调，承担区政府法律顾问有关工作。承办区

政府涉外、涉港澳台有关法律事务。5.承担统筹规划法治社会建

设的责任。负责拟定法治宣传教育规划和年度计划，组织实施普

法宣传工作。推动人民参与和促进法治建设。指导依法治理和法

治创建工作。负责人民陪审员选任管理工作。协助上级司法行政

机关管理人民监督员，指导司法所、行政调解和人民调解工作。

6.负责社区矫正工作，指导协调帮教安置工作。7.负责制定全区

公共法律服务体系建设规划，指导监督镇（街道）公共法律服务

站和村居公共法律服务室建设。承担律师、法律援助、公证、司

法鉴定、仲裁和基层法律服务管理职责。受市司法局委托，组织

实施国家统一法律职业资格考试工作。8.负责司法行政系统队伍

建设和思想政治工作。负责机关、直属单位、基层法律服务行业

和律师行业党建工作。9.完成区委、区政府交办的其他任务。 

（二）单位构成 

重庆市渝北区司法局（本级）内设 10 个科室，分别为：区

委依法治区办秘书科、办公室、规范性文件管理科、行政执法监

督协调科、行政复议应诉科、普法与依法治理科、人民参与和促

进法治科、社区矫正科（重庆市渝北区社区矫正管理局）、公共
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法律服务管理科（行政审批科）、组织人事科。 

二、单位收支总体情况 

（一）收入预算：2025 年年初预算数 16,638,895.74 元，其

中：一般公共预算财政拨款收入 16,638,895.74元占 100%。收入

较 2024年减少 1,082,798.86元，主要是一般公共预算财政拨款收

入减少 1,082,798.86元。 

（二）支出预算：2025 年年初预算数 16,638,895.74 元，其

中：公共安全支出 14,084,272.35元占 84.7%、社会保障和就业支

出 1,715,688.72元占 10.3%、卫生健康支出 372,170.31元占 2.2%、

住房保障支出 466,764.36 元占 2.8%。支出较 2024 年减少

1,082,798.86 元，主要是基本支出预算减少 627,088.86 元，项目

支出预算减少 455,710元。 

三、单位预算情况说明 

2025 年一般公共预算财政拨款收入 16,638,895.74 元，一般

公共预算财政拨款支出 16,638,895.74 元，较 2024 年减少

1,082,798.86元。其中：基本支出 8,496,705.74元，较 2024年减

少 627,088.86元，主要原因是人员退休，相应支出减少，主要用

于保障在职人员工资福利、社会保险缴费、退休人员补助以及单

位正常运转的各项商品服务支出；项目支出 8,142,190 元，较

2024年减少 455,710元，主要原因是按照全面压减一般性支出要

求，减少项目支出预算，主要用于人民调解、公共法律服务管理、
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社区矫正、普法宣传等重点工作。 

重庆市渝北区司法局（本级）2025 年无使用政府性基金预

算拨款安排的支出。 

四、“三公”经费情况说明 

2025年“三公”经费预算 176,000元，与上年持平。其中：

因公出国（境）费用 0 元，与上年持平；公务接待费 4,000 元，

与上年持平；公务用车运行维护费 172,000 元，与上年持平；公

务用车购置费 0元，与上年持平。 

五、其他重要事项的情况说明 

（一）机关运行经费。2025 年一般公共预算财政拨款运行

经费 1,797,786.24 元，比 2024 年 1,918,059.7 元减少 120,273.46

元，主要原因是人员退休，相应支出减少，主要用于其他商品和

服务支出、办公费、其他交通费用、公务用车运行维护费、邮电

费、电费、维修（护）费、福利费等。 

（二）政府采购情况。本单位政府采购预算总额 726,000 元：

政府采购货物预算 106,000 元、政府采购工程预算 0 元、政府采

购服务预算 620,000 元。其中一般公共预算财政拨款政府采购

726,000元：政府采购货物预算 106,000元、政府采购工程预算 0

元、政府采购服务预算 620,000元。 

（三）绩效目标设置情况。2025 年项目支出均实行了绩效

目标管理，涉及一般公共预算当年财政拨款 8,142,190元。 
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（四）国有资产占有使用情况。截至 2024年 12月底，本单

位共有车辆 4辆，其中，一般公务用车 0辆、执勤执法用车 4辆。

2025年一般公共预算安排购置车辆 0辆，其中，一般公务用车 0

辆、执勤执法用车 0辆。 

六、专业性名词解释 

（一）财政拨款收入：指本年度从本级财政部门取得的财

政拨款，包括一般公共预算财政拨款、政府性基金预算财政拨款

和国有资本经营预算财政拨款。 

（二）其他收入：指单位取得的除“财政拨款收入”、“事

业收入”、“经营收入”等以外的收入。 

（三）基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作

任务而发生的人员经费和公用经费。 

（四）项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务

和事业发展目标所发生的支出。 

（五）“三公”经费：指用一般公共预算财政拨款安排的因

公出国（境）费、公务用车购置及运行维护费、公务接待费。其

中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的国际旅游费、

国外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出；

公务用车购置费反映单位公务用车购置支出（含车辆购置税）；

公务用车运行维护费反映单位按规定保留的公务用车燃料费、维

修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费
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反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。 

七、预算公开联系方式及信息反馈 

单位预算公开联系人：李立新  联系电话：023-67188848 



编号

1 表一 2025年渝北区单位收支预算总表

2 表二 2025年渝北区单位收入预算总表

3 表三 2025年渝北区单位支出预算总表

4 表四 2025年渝北区单位财政拨款收支预算总表

5 表五 2025年渝北区单位一般公共预算财政拨款支出预算表

6 表六 2025年渝北区单位一般公共预算财政拨款基本支出预算表（部门预算支出经济分类科目）

7 表七 2025年渝北区单位一般公共预算财政拨款项目支出预算表（部门预算支出经济分类科目）

8 表八 2025年渝北区单位一般公共预算“三公”经费支出预算表

9 表九 2025年渝北区单位政府性基金预算财政拨款支出预算表

10 表十 2025年渝北区单位国有资本经营预算财政拨款支出预算表

11 表十一 2025年渝北区单位项目支出明细表

12 表十二 2025年渝北区单位政府采购预算明细表

2025年渝北区单位预算公开表（目录）

工作表名



单位公开表1

单位：元

项目 预算数 项目 预算数

合计 16,638,895.74 合计 16,638,895.74

一、本年收入合计 16,638,895.74 一、本年支出合计 16,638,895.74

一般公共预算资金 16,638,895.74 公共安全支出 14,084,272.35

政府性基金预算资金 社会保障和就业支出 1,715,688.72

国有资本经营预算资金 卫生健康支出 372,170.31

财政专户管理资金 住房保障支出 466,764.36

事业收入资金

上级补助收入资金

附属单位上缴收入资金

事业单位经营收入资金

其他收入资金

二、上年结转 二、结转下年

三、用事业基金弥补收支差额

2025年渝北区单位收支预算总表

单位全称: 重庆市渝北区司法局（本级）

收入 支出



单位：元

科目编码 科目名称

16,638,895.74 16,638,895.74

204 公共安全支出 14,084,272.35 14,084,272.35

 20406  司法 14,084,272.35 14,084,272.35

  2040601   行政运行 5,942,082.35 5,942,082.35

  2040602   一般行政管理事务 880,000.00 880,000.00

  2040604   基层司法业务 1,800,000.00 1,800,000.00

  2040605   普法宣传 259,200.00 259,200.00

  2040607   公共法律服务 1,740,190.00 1,740,190.00

  2040608   国家统一法律职业资格考试 566,000.00 566,000.00

  2040610   社区矫正 1,200,000.00 1,200,000.00

  2040699   其他司法支出 1,696,800.00 1,696,800.00

208 社会保障和就业支出 1,715,688.72 1,715,688.72

 20805  行政事业单位养老支出 1,715,688.72 1,715,688.72

  2080505   机关事业单位基本养老保险缴费支出 534,032.48 534,032.48

  2080506   机关事业单位职业年金缴费支出 267,016.24 267,016.24

  2080599   其他行政事业单位养老支出 914,640.00 914,640.00

210 卫生健康支出 372,170.31 372,170.31

 21011  行政事业单位医疗 372,170.31 372,170.31

  2101101   行政单位医疗 372,170.31 372,170.31

221 住房保障支出 466,764.36 466,764.36

 22102  住房改革支出 466,764.36 466,764.36

  2210201   住房公积金 466,764.36 466,764.36

单位公开表2

2025年渝北区单位收入预算总表

单位全称: 重庆市渝北区司法局（本级）

科目

总计 上年结转
一般公共预算拨款收

入

政府性基
金预算拨
款收入

国有资本经
营预算拨款

收入

财政专户
管理资金

收入
事业收入

上级补助
收入

附属单位
上缴收入

事业单位经
营收入

其他收入
用事业基金
弥补收支差

额

合计



单位公开表3

单位：元

科目编码 科目名称 总计 基本支出 项目支出

16,638,895.74 8,496,705.74 8,142,190.00

204 公共安全支出 14,084,272.35 5,942,082.35 8,142,190.00

 20406  司法 14,084,272.35 5,942,082.35 8,142,190.00

  2040601   行政运行 5,942,082.35 5,942,082.35

  2040602   一般行政管理事务 880,000.00 880,000.00

  2040604   基层司法业务 1,800,000.00 1,800,000.00

  2040605   普法宣传 259,200.00 259,200.00

  2040607   公共法律服务 1,740,190.00 1,740,190.00

  2040608   国家统一法律职业资格考试 566,000.00 566,000.00

  2040610   社区矫正 1,200,000.00 1,200,000.00

  2040699   其他司法支出 1,696,800.00 1,696,800.00

208 社会保障和就业支出 1,715,688.72 1,715,688.72

 20805  行政事业单位养老支出 1,715,688.72 1,715,688.72

  2080505   机关事业单位基本养老保险缴费支出 534,032.48 534,032.48

  2080506   机关事业单位职业年金缴费支出 267,016.24 267,016.24

  2080599   其他行政事业单位养老支出 914,640.00 914,640.00

210 卫生健康支出 372,170.31 372,170.31

 21011  行政事业单位医疗 372,170.31 372,170.31

  2101101   行政单位医疗 372,170.31 372,170.31

221 住房保障支出 466,764.36 466,764.36

 22102  住房改革支出 466,764.36 466,764.36

  2210201   住房公积金 466,764.36 466,764.36

2025年渝北区单位支出预算总表

单位全称: 重庆市渝北区司法局（本级）

合计



单位公开表4

单位：元

项目 预算数 项目 合计 一般公共预算
政府性基金预

算
国有资本经
营预算

一、本年收入 16,638,895.74 一、本年支出 16,638,895.74 16,638,895.74

一般公共预算财政拨款 16,638,895.74 公共安全支出 14,084,272.35 14,084,272.35

政府性基金预算财政拨款 社会保障和就业支出 1,715,688.72 1,715,688.72

国有资本经营预算财政拨款 卫生健康支出 372,170.31 372,170.31

住房保障支出 466,764.36 466,764.36

二、上年结转 二、结转下年

一般公共预算财政拨款

政府性基金预算财政拨款

国有资本经营预算财政拨款

收入合计 16,638,895.74 支出合计 16,638,895.74 16,638,895.74

2025年渝北区单位财政拨款收支预算总表

单位全称: 重庆市渝北区司法局（本级）

收入 支出



单位公开表5

单位：元

 科目编码 科目名称 小计 基本支出 项目支出

17,721,694.60 16,638,895.74 8,496,705.74 8,142,190.00 -6%

204 公共安全支出 15,087,736.92 14,084,272.35 5,942,082.35 8,142,190.00 -7%

 20406  司法 15,087,736.92 14,084,272.35 5,942,082.35 8,142,190.00 -7%

  2040601   行政运行 6,489,836.92 5,942,082.35 5,942,082.35 -8%

  2040602   一般行政管理事务 450,000.00 880,000.00 880,000.00 96%

  2040604   基层司法业务 1,500,000.00 1,800,000.00 1,800,000.00 20%

  2040605   普法宣传 565,800.00 259,200.00 259,200.00 -54%

  2040607   公共法律服务 2,131,700.00 1,740,190.00 1,740,190.00 -18%

  2040608   国家统一法律职业资格考试 560,000.00 566,000.00 566,000.00 1%

  2040610   社区矫正 1,710,000.00 1,200,000.00 1,200,000.00 -30%

  2040699   其他司法支出 1,680,400.00 1,696,800.00 1,696,800.00 1%

208 社会保障和就业支出 1,664,387.92 1,715,688.72 1,715,688.72 3%

 20805  行政事业单位养老支出 1,664,387.92 1,715,688.72 1,715,688.72 3%

  2080505   机关事业单位基本养老保险缴费支出 583,425.28 534,032.48 534,032.48 -8%

  2080506   机关事业单位职业年金缴费支出 291,712.64 267,016.24 267,016.24 -8%

  2080599   其他行政事业单位养老支出 789,250.00 914,640.00 914,640.00 16%

210 卫生健康支出 460,240.80 372,170.31 372,170.31 -19%

 21011  行政事业单位医疗 460,240.80 372,170.31 372,170.31 -19%

  2101101   行政单位医疗 460,240.80 372,170.31 372,170.31 -19%

221 住房保障支出 509,328.96 466,764.36 466,764.36 -8%

 22102  住房改革支出 509,328.96 466,764.36 466,764.36 -8%

  2210201   住房公积金 509,328.96 466,764.36 466,764.36 -8%

2025年渝北区单位一般公共预算财政拨款支出预算表

单位全称: 重庆市渝北区司法局（本级）

功能分类科目
2024年预算数

2025年预算数
2025年预算比2024

年预算增幅%

合计



单位公开表6

单位：元

科目编码 科目名称 总计 人员经费 日常公用经费

8,496,705.74 6,698,919.50 1,797,786.24

301 工资福利支出 5,856,499.50 5,856,499.50

 30101  基本工资 1,256,244.00 1,256,244.00

 30102  津贴补贴 1,166,772.00 1,166,772.00

 30103  奖金 1,783,487.00 1,783,487.00

 30108  机关事业单位基本养老保险缴费 534,032.48 534,032.48

 30109  职业年金缴费 267,016.24 267,016.24

 30110  职工基本医疗保险缴费 283,704.76 283,704.76

 30112  其他社会保障缴费 60,078.66 60,078.66

 30113  住房公积金 466,764.36 466,764.36

 30114  医疗费 38,400.00 38,400.00

302 商品和服务支出 1,782,786.24 1,782,786.24

 30201  办公费 276,800.00 276,800.00

 30202  印刷费 8,000.00 8,000.00

 30205  水费 6,000.00 6,000.00

 30206  电费 100,000.00 100,000.00

 30207  邮电费 114,880.00 114,880.00

 30209  物业管理费 40,000.00 40,000.00

 30211  差旅费 10,000.00 10,000.00

 30213  维修（护）费 100,000.00 100,000.00

 30215  会议费 5,000.00 5,000.00

 30216  培训费 26,843.66 26,843.66

 30217  公务接待费 4,000.00 4,000.00

 30226  劳务费 30,000.00 30,000.00

 30228  工会经费 43,854.04 43,854.04

 30229  福利费 43,968.54 43,968.54

 30231  公务用车运行维护费 172,000.00 172,000.00

 30239  其他交通费用 231,200.00 231,200.00

 30299  其他商品和服务支出 570,240.00 570,240.00

303 对个人和家庭的补助 842,420.00 842,420.00

 30304  抚恤金 12,600.00 12,600.00

 30305  生活补助 771,400.00 771,400.00

 30307  医疗费补助 58,000.00 58,000.00

 30309  奖励金 420.00 420.00

2025年渝北区单位一般公共预算财政拨款基本支出预算表

（部门预算支出经济分类科目）

单位全称: 重庆市渝北区司法局（本级）

经济分类科目 2025年基本支出

合计



310 资本性支出 15,000.00 15,000.00

 31002  办公设备购置 15,000.00 15,000.00



单位公开表7

单位：元

科目编码 科目名称

8,142,190.00

302 商品和服务支出 8,142,190.00

 30201  办公费 1,825,390.00

 30202  印刷费 45,000.00

 30207  邮电费 106,000.00

 30215  会议费 15,000.00

 30216  培训费 125,000.00

 30226  劳务费 4,765,800.00

 30227  委托业务费 1,260,000.00

2025年渝北区单位一般公共预算财政拨款项目支出预算表

（部门预算支出经济分类科目）

单位全称: 重庆市渝北区司法局（本级）

部门预算支出经济科目

项目支出

合计



单位公开表8

单位：元

小计 公务用车购置费 公务用车运行费 小计 公务用车购置费 公务用车运行费

176,000.00 172,000.00 172,000.00 4,000.00 176,000.00 172,000.00 172,000.00 4,000.00

2025年渝北区单位一般公共预算“三公”经费支出预算表

单位全称: 重庆市渝北区司法局（本级）

2025年预算数 2024年预算数

合计 因公出国（境）费

公务用车购置及运行费

公务接待费 合计 因公出国（境）费

公务用车购置及运行费

公务接待费



单位公开表9

单位：元

总计 基本支出 项目支出

2025年渝北区单位政府性基金预算财政拨款支出预算表

单位全称: 重庆市渝北区司法局（本级）

 科目编码 科目名称

本年政府性基金预算财政拨款支出

合计

备注：本单位无政府性基金收支，故此表无数据。



单位公开表10

单位：元

总计 基本支出 项目支出

2025年渝北区单位国有资本经营预算财政拨款支出预算表

单位全称: 重庆市渝北区司法局（本级）

 科目编码 科目名称

国有资本经营预算财政拨款支出

合计

备注：本单位无该项收支，故此表无数据。



单位：元

小计 财力安排
有专项用途
的非税收入 一般债券

外国政府和
国际组织贷

款

外国政府和
国际组织赠

款
小计

政府性基
金预算 专项债券 小计

事业收入资
金

上级补助
收入资金

附属单位上
缴收入资金

事业单位
经营收入
资金

其他收入资
金

合计 8,142,190.008,142,190.008,142,190.00

115 重庆市渝北区司法局 8,142,190.008,142,190.008,142,190.00

 115  重庆市渝北区司法局 115001 重庆市渝北区司法局（本级） 2040604 基层司法业务 人民调解经费 1,800,000.001,800,000.001,800,000.00

 115  重庆市渝北区司法局 115001 重庆市渝北区司法局（本级） 2040602 一般行政管理事务 全面依法治区运行经费 50,000.00 50,000.00 50,000.00

 115  重庆市渝北区司法局 115001 重庆市渝北区司法局（本级） 2040602 一般行政管理事务 依法行政经费 830,000.00 830,000.00 830,000.00

 115  重庆市渝北区司法局 115001 重庆市渝北区司法局（本级） 2040608 国家统一法律职业资格考试 法律职业资格考试经费 566,000.00 566,000.00 566,000.00

 115  重庆市渝北区司法局 115001 重庆市渝北区司法局（本级） 2040607 公共法律服务 公共法律服务管理运行经费 1,740,190.001,740,190.001,740,190.00

 115  重庆市渝北区司法局 115001 重庆市渝北区司法局（本级） 2040699 其他司法支出 非公党建专项经费 367,200.00 367,200.00 367,200.00

 115  重庆市渝北区司法局 115001 重庆市渝北区司法局（本级） 2040610 社区矫正 社区矫正经费 1,200,000.001,200,000.001,200,000.00

 115  重庆市渝北区司法局 115001 重庆市渝北区司法局（本级） 2040605 普法宣传 普法宣传经费 259,200.00 259,200.00 259,200.00

 115  重庆市渝北区司法局 115001 重庆市渝北区司法局（本级） 2040699 其他司法支出 编外人员经费 1,080,000.001,080,000.001,080,000.00

 115  重庆市渝北区司法局 115001 重庆市渝北区司法局（本级） 2040699 其他司法支出 编外人员经费（非公党建专职指导员） 249,600.00 249,600.00 249,600.00

单位公开表11

2025年渝北区单位项目支出明细表

单位全称: 重庆市渝北区司法局（本级）

部门编码 部门名称
单位编
码 单位名称

功能科目编
码 功能科目名称 项目名称 总计

一般公共预算 政府性基金预算

国有资本经
营预算

财政专户管
理资金

单位资金



单位公开表12

单位：元

部门代码 部门名称 单位代码 单位名称 采购项目名称 合计 货物类 工程类 服务类

726,000.00 106,000.00 620,000.00

115 重庆市渝北区司法局 115001
重庆市渝北区司法局（本
级）

50011222T000000056330-社区矫正
经费

620,000.00 620,000.00

115 重庆市渝北区司法局 115001
重庆市渝北区司法局（本
级）

50011221Y000000031446-日常公用
经费

50,000.00 50,000.00

115 重庆市渝北区司法局 115001
重庆市渝北区司法局（本
级）

50011222T000000056303-法律职业
资格考试经费

56,000.00 56,000.00

2025年渝北区单位政府采购预算明细表

单位全称: 重庆市渝北区司法局（本级）
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